
strana 1/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název zakázky 
Svoz komunálního odpadu – Frenštát pod Radhoštěm  

Druh zakázky služby, otevřené nadlimitní řízení 

CPV 90511000-2 Sběr odpadu 

90511200-4 Sběr odpadu z domácností 

90512000-9 Odvoz odpadu 

90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady 

90513100-7 Likvidace odpadu z domácností 

Datum prohlídky místa plnění Netýká se     

Lhůta pro podání nabídek 12. 1. 2021 do 11:00 hod. (do elektronického nástroje) 

Lhůta otevírání nabídek Nabídky jsou podávány elektronicky – po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek 

 

Název zadavatele  Město Frenštát pod Radhoštěm  

Sídlo zadavatele nám. Míru 1, Frenštát pod Radhoštěm 

IČ zadavatele 00297852 
Adresa profilu zadavatele a 

elektronického nástroje 

https://zakazky.mufrenstat.cz/ 

Adresa zakázky v el. nástroji https://zakazky.mufrenstat.cz/ 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele 

Ing. Miroslav Halatin, starosta 

 

Zastoupen dle § 43 zákona 

Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   
Adresa zástupce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ zadavatele 28631595 
Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 

URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 

Ostrava 
2021-01-08 

 

Zadavatel prostřednictvím zmocněnce výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) jako 

veřejná zakázka na služby poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné 
zakázce.  

Dotaz: 

V návaznosti na odpověď dotazu položeného zadavateli dodavatelem, by chtěl dodavatel od 
zadavatele požádat vysvětlení výkladu pojmu platnost. Obecně se v právní rovině ve vztahu k zákonu 

používá platnost po vyhlášení zákona ve Sbírce zákonů až do jeho zrušení. V daném případě ale z 
odpovědi zadavatele vyplývá spíše skutečnost, že se pojmem platnost myslí faktickou aplikovatelnost 

dané výše poplatku, která k danému dni bude na odpad aplikována. Rozumí dodavatel správně 
skutečnosti, že ačkoli je například výše poplatku pro rok 2021 již platná, dodatek bude uzavřen až na 

konci roku 2021 ve chvíli, kdy bude docházet k jeho skutečné aplikaci a obdobně pro následující roky? 

Vzhledem k výše uvedenému a prohlášení zadavatele k uplatnění slevy na poplatku a předpokladu 
nepřekročení slevového limitu dodavatel odvozuje, že má pro rok 2021 počítat s jen s poplatkem ve 

výši po slevě, je to takto správně? Dodavatel tedy předpokládá, že obdobně jako u roční změny výše 
poplatku bude uzavřen dodatek k ceně okamžitě v případě, že dojde k překročení slevového limitu, a 

to i v průběhu prvního roku trvání smlouvy. 



strana 2/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

Dodavatel by se dále chtěl zeptat, pokud pojmům porozuměl správně, zda zadavatel nepovažuje za 

vhodné, aby tyto skutečnosti byly uvedeny přímo ve smlouvě a nezůstaly jen v rovině vysvětlujících 
dotazů? 

 

Odpověď: 

Pojem platnost neznamená legislativní platnost protože zákon 541/2020 Sb. nabyl platnosti  

23.12.2020 a účinnosti od 1. 1. 2021. Znamená to, že chceme uplatnit slevu na poplatku za 
skládkovné (poplatek za uložení na skládce) ve smyslu znění § 157 zákona 541/2020 Sb. Myslíme tím 

onu faktickou aplikovatelnost od začátku realizace.  

Obec (zadavatel) chce využívat slevu dle přechodného ustanovení uvedeném v § 157 zákona 
541/2020 Sb. a pověří (zmocní) dodavatele, který zajišťuje svoz odpadů k uplatnění slevy u 

provozovatele zařízení ke sběru odpadů. Tato skutečnost bude uplatněna ode dne zahájení plnění 
dodavatelem, nikoliv až na konci roku 2021. 

Předpokládáme uzavření dodatku k původní smlouvě tak, aby byly mechanismy uplatnění slevy řešeny 
dopředu, nikoliv ex post koncem roku. 

Vycházíme z tabulky v příloze č. 12 zákona 541/2020 Sb. a souhlasíme s názorem tazatele, že má pro 

rok 2021 počítat jen s poplatkem po slevě, tzn. ve výši 500,- Kč/t. K tomu nás vede skutečnost, že i 
když v tabulce přílohy č. 12 postupně klesá limit množství pro uplatnění slevy o 10 kg/obyvatele/rok 

předpokládáme, že i v letech následujících po dobu trvání zakázky bude uplatněna sleva za poplatek 
za uložení odpadu na skládku a tonáž na obyvatele pro uplatnění slevy nepřekročíme. Vycházíme z 

dlouhodobého trendu poklesu produkce směsného komunálního odpadu a růstu podílu separovaného 

odpadu. 

Pokud dojde v průběhu roku 2021 k překročení limitu dle tabulky v příloze č. 12 bude uzavřen dodatek 

okamžitě a to i v průběhu prvního roku trvání smlouvy dle definice v § 157 a přílohy č. 12 a 
předpokládáme, že pro vyší sazby se se použije dílčí základ za ukládání využitelných odpadů pouze na 

tu část odpadů, která přesáhla hranici slevy. 

Skutečnost o překročení limitu doloží dodavatel zadavateli. Předpokládáme ale také, že skutečnost 

překročení limitu pro slevu za rok 2021 bude známa až v závěru roku 2021 nebo v lednu 2022. 

Dodatky bude rovněž řešena každoroční změna výše poplatku dle přílohy č. 9 zákona 541/2020 Sb. 

Tyto skutečnosti a mechanismy budou promítnuty do nejbližšího dodatku smlouvy. 

 

Dotaz: 

Z vysvětlení zadavatele vyplývá skutečnost, že třídící sleva bude využívána na odpady odstraňované 

dodavatelem, ale ve vyjádření není výslovně uvedena skutečnost, že nebude uplatněna i na odpady, 
které budou odstraňovány prostřednictvím jiného subjektu než dodavatelem. Dodavatel se táže, zda 

vysvětlení správně pochopil tak, že zadavatel bude tuto slevu uplatňovat jen na odpady odstraňované 
dodavatelem a pouze případný nevyčerpaný limit do 200kg (množství platné v roce 2021, v dalších 

letech méně) na občana bude uplatňovat u jiného subjektu (např. sběrného dvora)? 

Odpověď: 

Zadavatel bude uplatňovat slevu dle § 157 zákona na odpady odstraňované dodavatelem v rozsahu 

určeném podmínkami zadávacího řízení.  

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jiří Zapletal 

zástupce zadavatele 

 


		2021-01-08T16:19:08+0100
	Jiří Zapletal, Ing.
	I am the author of this document




